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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 624/12 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: dr inż. Jacek Rożyński 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego  

z udziałem samolotu Boeing 737-400 SP-ENE, które wydarzyło się w dniu 17 czerwca 2012 r., 

podczas lądowania na lotnisku EPKT (Katowice Pyrzowice), działając na podstawie ustawy 

z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa 

Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za 

wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Po lądowaniu na lotnisku EPKT w czasie kołowania na stanowisko postojowe nr 1 załoga 

stwierdziła większe zapotrzebowanie na moc. Po opuszczeniu samolotu przez pasażerów 

mechanik z zakontraktowanej organizacji obsługowej Line Tech zgłosił brak powietrza w oponie 

nr 4 podwozia głównego. W wyniku wstępnych oględzin mechanik nie zauważył zewnętrznego 

uszkodzenia opony. Służby techniczne po zdjęciu osłony koła stwierdziły zerwanie 4 śrub co 

mogło spowodować rozszczelnienie felgi. Poza zwiększeniem mocy do kołowania załoga nie 

zanotowała innych objawów uszkodzenia koła. 

Przyczyną zdarzenia było: 

Zerwanie z nieustalonej przyczyny 4 śrub łączących połówki felgi koła nr 4 podwozia głównego 

co spowodowało rozszczelnienie felgi. 

Komisja nie zaproponowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Jacek Rożyński podpis na oryginale 

 


